
 

 Bashkia ne proceset e Integrimit Evropian 

Të dhënat për projektet, nismat dhe veprimtarite e bashkisë në kuadrin e integrimit në BE 
 
 Njesia per Koordinimin e Integrimit Evropian dhe  Ndihmes se Huaj, ka hartuar kalendarin e 
aktiviteteve rinore .  Zhvillimin e aktivitete te ndryshme ne menyre qe te rinjte e qytetit tone te 
aktivizohen ne pune vullnetare apo aktivitete te ndyshme rinore , kulturore , sportive. 
 

 

 

 

Te dhena per OJF ,perfaqesuesit e medias, biznesi 

Ne bashkine Peqin nuk ka OJF, bashkepunojme me OJF te vendosura ne qytete te tjera. 

Kemi media lokale, TV Klaudiana. 

Sherbimet qe ofrohen nga organizata te ndryshme 

Bashkepunojme me OJF,  

 Medpak  -per mbrojtjen e te drejtave te personave me aftesi te kufizuar 

 Fondacioni Joscelyn -per rinine  

 IDM  -organizate per te rinjte  

QSHINJNV - Qendra shqiptare për integrimin e njerëzve me nevoja të veçanta  

Forumi i gruas- per mbrojtjen e te drejtave te grave 

Nismat advokuese, lobuese dhe monitoruese nga shoqeria civile. 

Në Peqin në bashkëpunim me Fondacionin Joscelyn eshte ngritur Këshilli Rinor. 

Bashkia Peqin ka bërë marëveshje me IDM për fuqizimin e Këshillave rinorë. 

 

https://www.shijak.gov.al/wp-content/uploads/2021/09/BE-.pdf

